— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕46 号

关于开展三亚市小学英语优秀学习作品

评比活动通知

各区教育局、市直属各学校：

为有效发展小学生英语口头及书面语言表达能力，调动小学

生学英语、用英语的兴趣和积极性，促进学校英语课程教学改革，

进一步贯彻落实《海南省全面提升公民外语水平行动方案》，掀

起“小手拉大手，一起学英语”全民英语学习活动。在线上教学

期间，我院决定组织三亚市小学英语优秀学习作品评比活动，具

体事项通知如下。

评比方案请详见附件，请各校按照方案要求认真组织报名及

比赛等工作，并于 4 月 16 日前上交。区（乡镇）学校的作品上

交到邮箱：1491627507@qq.com；直属学校的作品发到邮箱：

115221302@qq.com。

一、活动时间

4 月 9 日至 4 月 15 日。

二、活动对象

全三亚市小学 1-6 年级学生。

三、学习作品类型及创作要求

— 2 —

1. 各年级教材课文内容视频配音。

线上教学期间，下册教材课文内容。

2. 英语口语实践。

围绕一定话题，运用所学英语表达实际生活。

3. 与教材所学话题、主题一致的课外视频作品、绘本作品

配音。

课外作品尽量与教材所学话题一致，以促进课内英语学习，

助力英语教学质量提升。

作品主题要有较好的思想性、人文性和教育性，能较好体现

当前抗疫精神、生命健康教育、良好生活习惯教育、文明修养教

育、劳动教育等思想教育主题的将适当加分。

4. 英语手绘作品

围绕一定话题或主题，运用所学英语创作英语画报或绘画类

英语作业，要求图文并茂，内容健康向上，体现英语运用，语言

简洁，难度适中，适合广大小学生阅读欣赏。

具体作品标准请详见附件 1 和附件 2：各类作品评审标准。

四、作品上报要求

为激励广大农村小学生积极参与英语学习和作品展示，优秀

学习作品评选将分乡镇学校组和城区学校组两个组别，乡镇 2 学

校组将适当降低标准。

各市县要分“乡镇学校组”和“城区学校组”分别打包上

报作品，每组作品分课文视频配音、口语实践、课外视频或绘本

配音、英语手绘四类打包，每类作品分年级打包，并按年级顺序

对作品进行编号和规范命名，命名格式为：编号+市县+学校班级

— 3 —

+学生姓名+作品题目+指导教师。

视频和手绘作品画面里不要书写学生的市县、学校班级、

姓名、作品名、指导老师等基本信息，影响作品美观和内容欣赏，

在文件命名时写清楚即可。

作品按规定整理好后，请按分组、作品类别、作品编号顺

序填写评分表中作品基本信息，信息包括编号、市县、学校班级、

学生姓名、作品题目、指导教师等。

具体打包标准请详见附件 3：关于规范学生优秀学习作品上

报的通知

五、优秀作品评选与展示

市组织学科专家分“城区学校组”和“乡镇学校组”对作品

进行严格评审。“城区学校组”视频作品优秀标准是 85 分以上，

原则上要求有学生配音和作品内容双视频画面，“乡镇学校组”

是 80 分以上，不作双画面要求；“城区学校组”英语手绘作品

优秀标准是 82 分以上，“乡镇学校组”是 80 分以上。

六、活动奖项设置

为能让更多小学生参与作品展示活动，在学校掀起学英语、

用英语高潮。同时，为鼓励更多老师积极投身小学英语课程教学

改革，本次活动将评选“学生一、二 、三等奖”“学校优秀组

织奖”和“教师优秀指导奖”。

优秀组织奖将根据学生参与人数、参展作品数量和质量等指

标综合评定。

附件：1.关于规范学生优秀学习作品上报的通知

关于规范学生优秀学习作品上报的通知.docx

— 4 —

三亚市教育研究培训院 2020 年 4月 6 日印发

2.学生作品统计评分表（城区）

3.学生作品统计评分表（乡镇）

三亚市教育研究培训院

2020 年 4 月 6 日

（联系人：张艳玲，联系电话：13876663988）

（此件主动公开）

学生作品统计评分表（城区）.xlsx
学生作品统计评分表（乡镇）.xlsx